
DELIBERA N. 17 DEL 26/04/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I  POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' BIBLIOTECA COMUNALE PER L'ANNO 
2018

L’anno  2018 addì  26 del mese di aprile alle ore  11:00 nella sala del Consiglio comunale, presso la sede 
comunale,  convocato  per  CONVOCAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO,  con avvisi 
scritti ai sensi di regolamento, in sessione ORDINARIA. 

Sotto la presidenza dell’Avv. BORDET SARA

Sono intervenuti i seguenti Consiglieri:

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

BORDET SARA Commissario Straordinario Presente 

Totale Presenti: 1 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. DE SIMONE ALDO.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Finanziario-contabile

Oggetto: APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' BIBLIOTECA COMUNALE PER 
L'ANNO 2018

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
CON I  POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata  
l’avv. Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del  
Consiglio comunale, conferendole i poteri che “ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti,  
nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”; 

VISTO il  verbale di deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 2 
del 01/02/2018 recante ad oggetto “Nuova nomina commissione di biblioteca ai sensi dell'art. 13 della L.R. 
17 giugno 1992, n. 28”;

VISTO l’allegato verbale della commissione biblioteca relativo all’incontro del 18/04/2018 durante il quale 
la commissione approvava la programmazione dell’attività della biblioteca per l’anno 2018;

RESO EDOTTO  che detta programmazione è qui di seguito riassunta:
PROGRAMMAZIONE BIBLIOTECA ANNO 2018

ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E CONVEGNI
€ 30.000,00 (SOMMA DISPONIBILE A BILANCIO) 
CONCERTO CHAMOISIC ESTATE € 2.200,00
CORSO TABLET AUTUNNO € 1.080,00
SPETTACOLO OPERETTA PASQUA € 1.870,00
SPETTACOLO FRIPON PASQUA € 732,00
6 SERATE PROIEZIONI GUIDE ESTATE € 1.500,00
SPETTACOLO COMICO ESTATE € 2.500,00
COLLABORAZIONE CON ALPES ESTATE € 3.660,00
SPETTACOLO TEATRALE ESTATE € 2.200,00
CONFERENZE/PRESENTAZIONE LIBRI ESTATE € 1.000,00
CONCERTO “UNA CANZONE PER MICHEL” AUTUNNO € 1.000,00
CORSO INGLESE SCUOLA INFANZIA AUTUNNO € 1.000,00
SERVIZIO CONDUZIONE TECNICA AUDIOLUCI € 4.000,00
GITA PRIMAVERA DA DEFINIRE

TOTALE EVENTI PRIMAVERA - ESTATE € 22.742,00

ALTRI BENI DI CONSUMO
FORNITURA LIBRI E DVD € 1.600,00

ATTESA l’opportunità  di  approvare  il  programma  sopra  esposto  anche  al  fine  di  renderne  edotta  la 
commissione biblioteca che verrà nominata dopo le elezioni comunali del 20/05/2018;

VISTO:

Copia informatica per consultazione



• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 
particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;

• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 
particolarmente l’art. 12 in materia di competenze del Consiglio comunale;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

DELIBERA

1. DI APPROVARE il  programma di  interventi  della  commissione biblioteca per  l’anno 2018, 
come riportato nell’allegato verbale e come di seguito riassunto:

PROGRAMMAZIONE BIBLIOTECA ANNO 2018
ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E CONVEGNI
€ 30.000,00 (SOMMA DISPONIBILE A BILANCIO) 
CONCERTO CHAMOISIC ESTATE € 2.200,00
CORSO TABLET AUTUNNO € 1.080,00
SPETTACOLO OPERETTA PASQUA € 1.870,00
SPETTACOLO FRIPON PASQUA € 732,00
6 SERATE PROIEZIONI GUIDE ESTATE € 1.500,00
SPETTACOLO COMICO ESTATE € 2.500,00
COLLABORAZIONE CON ALPES ESTATE € 3.660,00
SPETTACOLO TEATRALE ESTATE € 2.200,00
CONFERENZE/PRESENTAZIONE LIBRI ESTATE € 1.000,00
CONCERTO “UNA CANZONE PER MICHEL” AUTUNNO € 1.000,00
CORSO INGLESE SCUOLA INFANZIA AUTUNNO € 1.000,00
SERVIZIO CONDUZIONE TECNICA AUDIOLUCI € 4.000,00
GITA PRIMAVERA DA DEFINIRE

TOTALE EVENTI PRIMAVERA - ESTATE € 22.742,00

ALTRI BENI DI CONSUMO
FORNITURA LIBRI E DVD € 1.600,00

2. DI DEMANDARE al responsabile del servizio competente per materia l’adozione degli atti successivi per la 
concreta attuazione del presente provvedimento. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale

Avv. BORDET SARA Dott. DE SIMONE ALDO

Copia informatica per consultazione



 
BIBLIOTECA COMUNALE DI VALTOURNENCHE 

 
 

VERBALE  DELLA RIUNIONE DELLA COMMISSIONE DI GESTIO NE . 
 

Il giorno 18/04/2018 alle ore 20.30 presso i locali del Municipio di  
Valtournenche è presente la commissione di gestione regolarmente convocata 
nelle persone di: 
  
BORDET SARA X 

BARMASSE IVANA X 

BOTTICINI LUCIANO X 

CARREL MARCO X 

CHATRIAN NICOLE  

HERIN MYRIAM X 

ROLLANDIN TIZIANA X 

 
 
Si procede alla trattazione dell’ordine del giorno: Approvazione  
programmazione attività biblioteca anno 2018. 
Viene presentata la programmazione della attività della biblioteca per il periodo 
primavera/estate – autunno. La commissione ha deciso di impegnare solo una 
parte del budget, lasciando una disponibilità finanziaria alla nuova commissione 
di gestione che verrà nominata a seguito dell’elezione della nuova 
amministrazione comunale. 
Su un budget previsto per l’anno 2018 di euro 30.000,00 la commissione decide di 
proporre le seguenti attività: 

• Per il periodo delle vacanze di Pasqua si propone uno spettacolo di 
operetta, impegno previsto €.1.870,00; 

• In primavera, nel mese di maggio, in collaborazione con l’agenzia viaggi 
Vita Tours si proprone una gita; 

• Spettacolo teatrale con la Compagnia teatrale Le Fripon, impegno previsto 
€. 732,00; 

• Per il periodo estivo si conferma la collaborazione nelle manifestazioni: 
1. Chamoisic con un concerto di musica classica, impegno previsto €. 

2.200,00; 
2. Alpes, itinerari di architettura alpina in collaborazione con il consorzio di 

Breuil Cervinia, impegno previsto €. 3.660,00; 
• Nel periodo estivo si propone, inoltre: 
1. serata con un comico, impegno previsto €. 2.500,00; 
2. serate di proiezioni con le Guide Alpine del Cervino, impegno previsto €. 

1.500,00; 
3. uno spettacolo teatrale, impegno previsto, €. 2.200,00; 
4. conferenze/presentazione libri, impegno previsto €. 1.000,00; 
• Nel periodo autunnale si conferma: 
1. la manifestazione canora “Una canzone per Michel”, impegno previsto €. 

1.000,00; 
2. corso di tablet, impegno previsto euro 1.080,00; 
3. corso di inglese nelle scuole dell’infanzia di Capoluogo e Breuil Cervinia, 

impegno previsto €. 1.000,00; 

Copia informatica per consultazione



• Si prevede di impegnare una somma di €. 4.000,00 per la conduzione 
tecnica dei concerti d manifestazioni varie. 

• Si conferma l’impegno di euro 1.600,00 per l’acquisto di libri. 
 
 
 

Di  seguito si riporta uno schema della programmazione proposta: 
 

PROGRAMMAZIONE BIBLIOTECA ANNO 2018 

ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E CONVEGNI  
€ 30.000,00 (SOMMA DISPONIBILE A BILANCIO)  

CONCERTO CHAMOISIC  ESTATE € 2.200,00 
CORSO TABLET  AUTUNNO € 1.080,00 

SPETTACOLO OPERETTA PASQUA € 1.870,00 

SPETTACOLO FRIPON PASQUA € 732.00 

6 SERATE PROIEZIONI GUIDE ESTATE  € 1.500,00 

SPETTACOLO COMICO ESTATE € 2.500,00 

COLLABORAZIONE CON ALPES ESTATE € 3.660,00 
SPETTACOLO TEATRALE ESTATE €. 2.200,00 

CONFERENZE/PRESENTAZIONE LIBRI ESTATE €. 1.000,00 

CONCERTO “UNA CANZONE PER MICHEL” AUTUNNO € 1.000,00 

CORSO INGLESE SCUOLA INFANZIA AUTUNNO € 1.000,00 

SERVIZIO CONDUZIONE TECNICA AUDIOLUCI € 4.000,00 
GITA  PRIMAVERA DA DEFINIRE 

TOTALE EVENTI PRIMAVERA - ESTATE  € 22.742,00 

ALTRI BENI DI CONSUMO  
FORNITURA LIBRI E DVD € 1.600,00 

 
La nuova commissione di gestione provvederà ad impegnare le somme rimanenti. 

 
 
La riunione termina alle ore 21.30. 
 
              IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO 
               (Sara BORDET)                                                     ( Myriam Herin) 
  

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 248/2018 del AREA Area Finanziario-contabile ad oggetto:  APPROVAZIONE 

PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' BIBLIOTECA COMUNALE PER L'ANNO 2018 si esprime 

parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell'articolo  33,  comma  3  del 

vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 26/04/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 248/2018 del AREA Area Finanziario-contabile ad oggetto:  APPROVAZIONE 

PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' BIBLIOTECA COMUNALE PER L'ANNO 2018 si esprime 

parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 

54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 26/04/2018 

Sottoscritto dal Area Finanziario-contabile 
(DE SIMONE ALDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 17 del 26/04/2018

Oggetto:  APPROVAZIONE PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' BIBLIOTECA COMUNALE 
PER L'ANNO 2018. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 26/04/2018 al 11/05/2018 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 26/04/2018 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(DE SIMONE ALDO)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


